Копия
Дело № 5-67/2022

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 марта 2022 года                                                           пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка № 1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан Э.Н. Альмеева,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Раисы Равхатовны Гариповой, <ДАТА> года рождения, уроженки <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, зарегистрированной по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, проживающей по адресу: <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>,

У С Т А Н О В И Л:

Р.Р. Гарипова 7 февраля 2022 года в 13 часов 30 минут пришла на судебное заседание в <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> с явными признаками алкогольного опьянения, от неё исходил резкий запах алкоголя, речь была невнятной, мешала работать судебному аппарату, на неоднократные замечания судебного пристава по ОУПДС не реагировала, тем самым совершила административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи  17.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
В судебное заседание Р.Р. Гарипова не явилась, надлежащим образом извещена, имеется ходатайство о рассмотрении дела без ее участия, с протоколом согласна.
Исследовав материалы административного дела, суд приходит к следующему выводу.
Норма части 2 статьи 17.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за  неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.
Вина Р.Р. Гариповой в совершении указанного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 7 февраля 2022 года, рапортом судебных приставов по ОУПДС <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>.
Нарушений прав Р.Р. Гариповой, предусмотренных статьей 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, при составлении административного материала не допущено. Протокол об административном правонарушении соответствует требованиям статьи 28.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
При назначении наказания суд учитывает характер и обстоятельства совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельств смягчающих, отягчающих административную ответственность Р.Р. Гариповой не имеется.
Руководствуясь статьей 29.7, пунктом 1 части 1 статьи 29.9, статьей 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:

Раису Равхатовну Гарипову признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 17.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Постановление может быть обжаловано в Камско-Устьинский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок № 1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья:                                                                     Э.Н. Альмеева

Реквизиты для уплаты штрафа.
Получатель: Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа № 03100643000000011100 в Отделение – НБ Республика Татарстан Банка России/УФК по Республике Татарстан г. Казань/Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, БИК 019205400, кор. счет № 40102810445370000079, КБК 73111601173019000140, УИН 0318690900000000027331942.

Денежный штраф уплачивается в течение 60 дней после вступления постановления в законную силу через 10 дней. Квитанция об уплате штрафа представляется в канцелярию суда.
При невыполнении вышеуказанного требования, сумма денежного штрафа будет взыскана в принудительном порядке и поставлен вопрос о привлечении к административной ответственности за неуплату штрафа.